
  دست و پازدن کاخ سفید ‌
برای مذاکره

هرچند مقام آمریکایی مدعی شده دولت 
آمریکا به دنبال مذاکره با مقامی بالاتر از 
»ظریف« است، اما هفته‌نامه نیویورکر نوشته 
است که در جریان دیدار چند هفته پیش رند 
پال، سناتور جمهوری‌خواه، با محمدجواد 
ظریف در نیویورک، وزیر خارجه ایران 
دعوت‌نامه‌ای رسمی برای ملاقات با دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده، 
در کاخ سفید دریافت کرده است، اما این 

پیشنهاد رد شد.

شاهکار تازه از رسانه ملی
رئیس شرکت پنیر »کاله« میهمان برنامه 
فرمول یک شبکه اول شده بود و روی آنتن 
زنده حرف‌هایی زد که نباید می‌زد. آقای 
مدیرعامل گفت سه چیز دردنیا هست که 
طعم و مزه‌شان با هم فرق می‌کند: پنیر، 
شراب و زن! مجری برنامه )علی ضیاء( سرخ 
شد و نمی‌دانست چه کند و اشاره کرد که 
برنامه زنده است، اما میهمان دست بردار نبود 
و کلیپ مربوط به این بخش از برنامه حسابی 

خبرساز شد.
روزنامه »جوان« در واکنش به این ماجرا 
نوشته: »عجیب است که مدیران رسانه 
ملی نتوانسته‌اند مجری و تهیه کننده این 
برنامه را توجیه کنند که تریبون تلویزیون 
جمهوری اسلامی تریبون ارزان قیمت و پیش 
پا افتاده‌ای نیست که اولاً بشود آن را محلی 
برای دیده شدن هر شخصی قرار داد و درثانی 
ارزش‌ها و هنجارهای جامعه اسلامی را فدای 
درآمد ناشی از حضور صاحبان صنایع و تجار 
کرد که به دلیل پرداخت هزینه حضور در 
تلویزیون برای خود حق هر گونه اظهارنظری 

را در نظر گرفته‌اند.«

ایران در قبال مسئله ورزشگاه 
کربلا ساکت نماند

امام جمعه البرز گفته دیپلماسی ایران باید 
نسبت به ماجراهای ورزشگاه کربلا ساکت 

نباشد و اعتراض کند. 
آیت ا... همدانی گفت: »این قضیه را هم ساده 
نگیرید که در کربلا ورزشگاهی را در اختیار 
عده‌ای می‌گذارند تا به اسم فوتبال، با حضور 
زنان بی‌حجاب، به رقص و پای‌کوبی بپردازند. 
وقتی در کربلا اتفاق می‌افتد نه در بغداد، یعنی 
می‌خواهند از آن محل مقدس، قداست‌زدایی 
کنند و جلوی توسعه فرهنگ شیعی را بگیرند. 
قطعاً پشت این مسئله، استراتژی دشمن 
است. می‌خواهند شیعه را محک بزنند که 
آیا عکس‌العملی از خود نشان می‌دهد یا نه. 
دیپلماسی جمهوری اسلامی به عنوان یک 
کشور شیعه، باید بلافاصله موضع بگیرد و 

اعتراض خودش را برساند.«

احمدی‌نژاد وقت ملاقات 
می‌خواهد

حجت‌الاسلام عباس امیری‌فر نزدیک‌ترین 
روحانی به احمدی‌نژاد در دوران ریاست 
جمهوری در متن ارسالی به انصاف نیوز 
‌در واکنش به ادعاها درباره ائتلاف 
‌میان احمدی‌نژاد و محمدباقر قالیباف، 
نوشت: »کذب محض است، قالیباف برای 
عیادت به دیدارش رفته است. کسی که 
متمرد و مطرود رهبری است؛ دو سال است 
که هر کسی را می‌بیند تا از مقام معظم 
رهبری وقت ملاقات بگیرد ولی به او وقت 

نمی‌دهند!«
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سرمقاله

تصویر تازه و متفاوتی از همسر بشار اسد پس از طی دوران بیماری را می‌بینید. اسما 
خبر داده که به طور کامل سرطان را شکست داده است.

درگیری خبرنگار صداوسیما با سرباز اسرائیلی در حاشیه نمازجمعه این هفته در 
کرانه باختری را می‌بینید.

منیره عبدا... دختری که 
تصویر او به نماد استقبال 
زنان از تغییرات مثبت 
در سعودی تبدیل شده 
را می‌بینید درحالی که 
تصویر »بن سلمان« را 
تنگ در آغوش گرفته 
است!

ادامه از صفحه یک ...
دیدگاهی فقط مربوط به سازندگان این سریال نیست 
بلکه در تمام این سال‌ها هجمه‌هایی که به »حسن 
روحانی«، »جواد ظریف« و تیم دیپلماسی دولت 
وارد شده است، حکایت از آن دارد که تفکری بنای 
برچیدن عنصر مذاکره را دارد همان‌طور که حتی پس 
از امضای برجام همان تفکر با اصرار بر این که نکند 
مواضع ایران در هیچ سطحی نسبت به گذشته تغییر 
نکرده است، زمینه عهدشکنی آمریکا را فراهم کرد.

گاندوسازان که از جریان فکری خاص پیروی 
می‌کنند درحالی »ظریف« را شخصیتی متزلزل 
نشان دادند که اخیراً خزانه‌داری آمریکا وزیر امور 
خارجه کشورمان را تحریم کرد. می‌دانیم و احتمالاً 
سازندگان گاندو هم می‌دانند که آمریکا در 40 سال 
اخیر شخصیت‌ها و نهادهایی را تحریم کرده است که 
در مقابل زیاده‌خواهی‌ها ایستادگی کرده باشند و 
تحریم »ظریف« مثال خوبی برای اثبات ایستادگی 
او پای منافع ملی است. در واقع در نگاه آمریکا »قاسم 
سلیمانی« و »ظریف« مانند یکدیگرند و هر دو برای 
منافع ایران زیر بار خواسته‌های فراقانونی آمریکا 
نمی‌روند؛ از این‌رو هر دوی اینها مشمول تحریم‌های 
دولت آمریکا قرار گرفته‌اند. جالب این است که 
آمریکا این موضوع را متوجه شده است، اما برخی 
از نیروهای داخلی هنوز بر طبل لجاجت می‌کوبند و 
مانند منش پیشین خود، منافع ملی را قربانی منافع 
جناحی، سیاسی و گروهی می‌کنند. افزون بر چنین 
مسائلی اخیراً یک مقام آمریکایی در کنفرانس تلفنی 
با گروهی از خبرنگاران گفت که سریال گاندو یکی 
از عوامل تحریم »ظریف« بوده است. او اشاره کرده 
است که با دیدن سریال گاندو به این نتیجه رسیده‌اند 
که »ظریف« گزینه مناسبی برای برقراری تماس 
و گفت‌وگو نیست. این سخنان نشان می‌دهد که 
گاندو برخلاف ادعای سازندگانش که می‌گفتند برای 
نشان دادن حقایق ساخته شده، وزیر امور خارجه را 
در ابعاد جهانی یک انسان بی‌اختیار و سست معرفی 
کرده است که بر اساس آن آمریکایی‌ها به این نتیجه 
رسیده‌اند که »ظریف« از پایگاه اجتماعی قابل قبولی 
برخوردار نیست و به راحتی می‌شود او را تحریم کرد.
 آن‌هایی که اکنون در لباس هنر با هدف تخریب 
دولت به صداوسیما آمده‌اند بد نیست سخنان رهبر 
انقلاب درباره »ظریف« و همراهانش را در دیدار با 
مسئولان نظام در تاریخ دوم تیر 94 بازخوانی کنند. 
به یاد بیاورند که ایشان به صراحت »ظریف« را 
سربلند از آزمون ملی دانستند یا فراموش نکنند که 
رهبر انقلاب چگونه از وجدان و احساس مسئولیت 
»ظریف« در دیدار با مسئولان نظام در 22 خرداد 96 
سخن گفتند. سخنان صریح، آشکار و بی‌پرده رهبری 
درباره شخصیت دکتر »ظریف« و تیم همراهانش 
فصل‌الخطاب است. »ظریف« در آخرین واکنش خود 
به خلاف واقع‌گویی‌های گاندوسازان به رهبری نامه 
نوشت و ابراز گلایه کرد که حتی اگر بخشی از این 
حجم تخریب درست باشد، ادامه خدمت وی در سمت 
وزارت امور خارجه شرعاً جایز نیست. رهبری هم در 
پاسخ به او گفتند که »من مطلقاً راضی نیستم که به 
شما کم‌ترین اهانتی بشود«. این تازه‌ترین اظهار نظر 
عالی‌رتبه‌ترین شخصیت نظام درباره وزیر امور خارجه 
و سازندگان سریال گاندو است و علاوه بر این، موضع 
ایشان درباره سریال گاندو نیز تلقی می‌شود؛ به‌نحوی 
که به نظر می‌رسد ایشان هم از توهین‌های رایج 
خاصه در سریال گاندو به‌شدت آزرده‌خاطر هستند. 
با دانستن تمام این‌ها بد نیست به سخنان »جواد 
افشار«، کارگردان سریال گاندو توجه کرد؛ او درباره 
تعریف واژه گاندو گفته است: »گاندو موجودی است 
که می‌تواند مدت‌ها با صبر و حوصله زیاد به کمین 
شکارش بنشیند و در لحظه مناسب، ضربه خودش 
را بزند که بر همین اساس به شکارچی کمین‌گر هم 
مشهور است«. با این تعریف باید از حامیان معنوی و 
فکری این سریال پرسید که چه کسانی گاندوهای 
واقعی هستند؟ از قضا همین ویژگی‌ها بر کسانی 
که شرایط حساس فعلی را درک نمی‌کنند یا شاید 
نمی‌خواهند درک کنند نیز صادق است. تردیدی 
وجود ندارد که سیستم اطلاعاتی-امنیتی کشور 
باید مترصد شناسایی جاسوسان خارجی باشد، اما 
اقدامات ضدملی تخریب‌گران دولت نیز مشابه همان 
گاندوهایی است که مورد انتقاد سریال است؛ از این 
رو صاحبان تفکر ضد دولت باید پاسخ دهند که چه 

کسانی گاندوهای واقعی هستند.
چرا پس از مواضع رهبری هنوز عده‌ای به صورت 
غیرواقعی علیه »ظریف« و نوع دیپلماسی دولت 
روحانی می‌تازند؟ این پرسش را می‌توان به چندشیوه 
پاسخ داد؛ نخست آنکه گفته شود مخالفان سرسخت 
»ظریف« خود را جلوتر از رهبری می‌دانند و تصور 
می‌کنند که رهبری از سر مصلحت عمومی با دولت 
مدارا می‌کند که بی‌تردید چنین نیست زیرا رهبری 
نشان داده‌اند بر اساس مصلحت، حقیقت را نفی 
نمی‌کنند و اگر به این جمع‌بندی برسند که »ظریف« 
با امثال او خائن به ملت و کشور ایران هستند، 
بی‌درنگ موضع صریح خود را بیان می‌کنند. دومین 
احتمال این است که تخریب‌کنندگان اساساً به نظرات 
رهبری باور ندارند که اگر داشتند دست‌کِم یک‌بار هم 
که شده در سخنان رهبری دقت می‌کردند نه آنکه به 

طور کامل خلاف منویات ایشان حرکت کنند. 
حالت سوم هم این است که شاید خود ایشان 
گاندوهای سیاست ایران باشند که برای فرافکنی 
هرکسی به غیر از خود را خائن می‌دانند تا مبادا 
روزی نوک پیکان علیه آنان شود. به هر حال هر 
یک از سه حالت فوق در راستای منافع ملی نیست و 
منتقدان دولت باید بدانند که در صورت استمرار این 
عداوت‌ها امنیت ملی ایران به خطر می‌افتد؛ خاصه 
آنکه در مقطع کنونی اتحاد آمریکا، اسرائیل، بریتانیا 
و عربستان می‌تواند برای ایران مخاطره‌انگیز باشد و 
ضرورت دارد در چنین شرایط سختی که دشمنان 
همه‌جانبه علیه ایران فعالیت می‌کنند اتحاد داخلی 

به شکلی مطلوب حفظ شود.

رایزنی آمریکا و استرالیا با محوریت ایراندعوت از حماس برای شرکت در اجلاس تهران ایران به خاطر تحریم ظریف شکایت کند
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این‌که 
تحریم ظریف نقض منشور سازمان ملل متحد است، گفت: ایران باید از طریق دبیر کل سازمان 
ملل به صورت رسمی از آمریکا به دلیل تحریم ظریف شکایت کند. حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه با بیان 
این‌که تحریم ظریف معاهده مقر را هم نقض کرده است، توضیح داد: طبق این معاهده میزبانی 
نیویورک برای هیئت‌های دیپلماتیک به رسمیت شناخته شده و آن‌ها اجازه ندارند تصمیم ملی 
درباره هیئت‌های نمایندگی سایر کشورها اتخاذ کنند. البته پیش از این هم آمریکایی‌ها درباره 
هیئت‌های کشورهای مختلف همچون ایران نقض عهد کرده که اوج این اقدام تحریم ظریف است.

مسئول روابط بین‌المللی مجمع جهانی تقریب مذاهب با برخی از مسئولان جنبش 
حماس دیدار و از آن‌ها دعوت کرد تا در اجلاس وحدت اسلامی که قرار است در تهران 
برگزار شود، شرکت کنند. حسین شیخ‌الاسلام، مسئول روابط بین‌المللی مجمع جهانی 
تقریب مذاهب با مسئولانی از جنبش حماس در بیروت دیدار و از آن‌ها دعوت کرد تا 
در اجلاس وحدت اسلامی که قرار است ماه نوامبر در تهران برگزار شود، شرکت کنند. 
در این دیدار دو طرف ضمن گفت‌وگو در رابطه با آخرین تحولات مسئله فلسطین 

و اوضاع منطقه تاکید کردند که زبان مقاومت تنها زبان قادر به تحقق پیروزی است.

ایران یکی از موضوعات مورد بحث هیئت‌های دیپلماتیک آمریکا و استرالیا در سیدنی خواهد بود.
شبکه اس.بی.اس استرالیا گزارش داد؛ موضوع چین، کره‌شمالی و ایران در دستورکار دیدار 
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا و ماریس پاین، وزیر امور خارجه استرالیا در سیدنی خواهد 
بود. با وجود قدرت‌نمایی نظامی ایران، انتظار می‌رود تنش‌های جدید منطقه از موضوعات مهم 
مذاکرات هیئت‌های این دو کشور باشد. ماتیاس کورمان، وزیر کابینه استرالیا، تاکید کرد که »هیچ 
تصمیمی« درباره این که آیا استرالیا به ائتلاف آمریکایی حفاظت از کشتیرانی در خلیج‌فارس 

خواهد پیوست یا نه، گرفته نشده است.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

اخبار آتش‌سوزی در هتل آسمان شیراز 
را پیگیری می‌کردیم که تیراندازی فرد 
مسلحی در یک مرکز خرید در ایالت 
تگزاس در آمریکا، باز هم ما را بهت زده‌ 
کرد. هرچقدر هم تکرار شود، این همه 
تلخی؛ قابلیت تبدیل شدن به »عادت« 
را ندارد به ویژه وقتی بفهمی حداقل ۲۰ 
نفر کشته و بیست و چندنفر هم بی‌گناه 

زخمی شده‌اند.
پلیس »آل پاسو« که شهری مرزی در 
ایالت تگزاس است و این حادثه تلخ را 
تجربه کرده، گفته که »یک اقدام 

تروریستی راست‌گرایانه« بوده است.
تصاویر ثبت‌شده توسط دوربین‌های 
مداربسته نشان می‌دهد که ضارب به یک 
قبضه سلاح اتوماتیک AK-۴۷ مجهز بوده 
و با حالتی کاملًا عادی در حالی که محافظ 
صوتی روی گوش‌های خود داشت، وارد 

فروشگاه می‌شود.
البته او تیراندازی را از بیرون فروشگاه آغاز 
کرده و کودکان و بزرگسالانی را که مشغول 
جمع‌آوری کمک‌های خیریه از طریق 
فروش آب‌معدنی بودند، به قتل می‌رساند 
و بعد در کمال خونسردی وارد فروشگاه 
شده و به قتل عام خود ادامه می‌دهد تا 

شب سیاه »تگزاس« رقم بخورد.
همین چندماه قبل بود که فردی با حمله 
به مسجدالنور نیوزیلند ده‌ها مسلمان را 
به قتل رساند و البته پس از قتل، باز هم 
در کمال خونسردی مانیفستی در توئیتر 
منتشر کردکه نشان می‌داد از آندرس 
برویک نارویژی که در سال 2011 میلادی 
77 نفر را در »اسلو« قتل عام کرد الهام 
گرفته و در ضمن علاقه شدیدی به دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا داشته است. 

مهاجم مسجد مسلمانان در »کرایست 
چرچ« عقایدی نژادپرستانه و اسلام‌ستیزانه 
داشت و تاکید کرده بود از مسلمانان و 
کسانی که به دین اسلام گرویده‌اند بیزار 

است.
و حالا این بار ضارب مردم در فروشگاه 
تگزاس گفته که از مهاجم حادثه تلخ 
»کرایست چرچ« الهام گرفته و با او موافق 

است!
مقامات فدرال پس از حادثه تلخ شنبه شب 
در »آل پاسو« اعلام کردند در حال بررسی 
یک بیانیه هستند که گفته می‌شود متعلق 
به ضارب بوده و در فضای مجازی پخش 
شده است. ضارب در این بیانیه مدعی است 

که این حمله را به دلیل هجوم مهاجران از 
مکزیک به تگزاس انجام داده و با تروریست 
مهاجم به نمازگزاران مسلمان در شهر 
»کرایست‌چرچ« موافق است. به نظر 
می‌رسد »قتل در کمال خونسردی« را هم 
از همان مهاجم الهام گرفته و الگوبرداری 
کرده است. با هدفون در گوش و بسیار آرام، 
آدم‌ها را می‌کشد و بعد هم بدون مقاومت، 

پلیس او را بازداشت می‌کند.
»دونالد ترامپ« از دادستان کل خواسته تا 
با فوریت موضوع را بررسی کند و البته مثل 
همیشه به سراغ توئیتر رفت و به این حادثه 
واکنش نشان داد: »تیراندازی وحشتناکی 
در آل‌پاسو، تگزاس رخ داده است. گزارش‌ها 

بسیار بد است، تعداد زیادی کشته شدند. 
در حال هماهنگی با مقامات دولتی و محلی 
و همچنین انتظامی هستم. با فرماندار 
تگزاس صحبت کردم و حمایت کامل 

دولت فدرال از آن‌ها را اعلام کرد.«
و تلخ‌تر اینکه این پایان ماجرا نبود. تنها 
پس از گذشت چندساعت از حادثه 
خونبار تگزاس، فردی سفیدپوست در 
شهر »دیتون اوهایو« با یک قبضه سلاح 
AR15 که آن را قانونی خریده بود، به 
سوی شهروندان آمریکایی آتش گشود و 

10 نفر را کشت.
تیراندازی آل‌پاسو، دویست و چهل ونهمین 
مورد از تیراندازی‌های گسترده تنها در یک 

سال )2019( بوده است و حالا با حادثه 
اوهایو به عدد 250 می‌رسد.

گفته شده که یک کودک چهار ماهه 
در جمع قربانیان تیراندازی آل‌پاسو 
قرار داشت. اکثر قربانیان این تیراندازی 
مشتریان فروشگاه »والمارت« بوده‌اند که 
در نخستین روز تعطیلات آخر هفته برای 
خرید به بزرگ‌ترین فروشگاه زنجیره‌ای 
جهان رفته بودند. چند روز پیش هم 
یک فرد مسلح در تیراندازی در فروشگاه 
»والمارت« در حومه شهر ممفیس در 
شمال ایالت می‌سی‌سی‌پی دو  نفر را کشت 
و یک افسر پلیس را نیز مجروح کرد. پلیس 
نیز به فرد مهاجم شلیک کرد و پس از 
مجروح شدن، او به بیمارستان منتقل 
شد. اما مجروحان حادثه آل‌پاسو از آن جا 
که برخی‌ پناهجو و اهل آمریکای لاتین 
بوده‌اند، از ترس بازداشت شدن حتی حاضر 
نشده‌اند به بیمارستان منتقل شوند و حالا 
بحث بر سر قانون آزادی حمل و خریداری 
سلاح در آمریکا میان دولت و دموکرات‌ها 
بالا گرفته است. ترامپ حامی آزادی حمل 
ساح است، اما دموکرات‌ها خواستار 
اعمال محدودیت در این قانون شده‌اند. 
سایه وحشت این قانون برسر آمریکاست 
و روزهای سیاهی را برای شهروندان این 

کشور رقم زده است.
با این حال، پمپئو همچنان درباره »ایران« 
حرف می زند. اینکه حالا چندسلبریتی 
تسلیت می‌گویند یا کسی برای قربانیان 
آل‌پاسو شمع روشن می‌کند یا نه، خیلی 
مهم نیست. مهم این است که سران 
آمریکایی به جای تأمین امنیت در 
داخل کشورشان، به فکر تأمین امنیت 
»تنگه هرمز« هستند. آن هم ۶۰۰۰ 
‌مایل دورتر از منطقه خودشان. جالب
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شب سیاه »تگزاس«  و عصر دردناک »اوهایو«

»شهید لس‌آنجلسی«! این تازه‌ترین روایت خواننده لس‌آنجلسی از 
فرهنگ شهادت در ایران است که در قالب موزیک ویدئویی به نام »کوچه 
نسترن« منتشر و با واکنش‌های بسیار زیادی در فضای مجازی مواجه شده است. در این موزیک ویدئو »ابی« 
مفاهیمی همچون ایثار و شهادت و میهن‌پرستی را از زاویه نگاه »یغما گلرویی« به عنوان شاعر و البته خودش به 
عنوان خواننده بیان می‌کند. نگاهی که برخی معتقدند سواستفاده از شهدا و سیاسی‌کاری و سیاسی‌بازی است.
رسانه‌های اصلاح‌طلب البته ترجیح دادند در این باره سکوت کنند، اما رسانه‌های اصولگرا واکنش تند و تیزی 
نسبت به این کلیپ داشته‌اند. از جمله روزنامه »کیهان« که نوشت: »با گذشت چند روز از انتشار آخرین نماهنگ 
جریان فرهنگی- رسانه‌ای غرب علیه ارزش‌های دفاع مقدس انتقادات و اعتراض‌ها به آن از طرف جریان‌های 
مختلف ادامه دارد. عمده این انتقادات به فضای انتزاعی، بیگانه و دور از واقعیت سازندگان این نماهنگ از زندگی 
مردم ایران اشاره دارد. این نماهنگ که خارج از ایران ساخته شده کاملًا با فرهنگ ایران و شهدای دفاع مقدس 
بیگانه است تا حدی که برخی مضامین آن را می‌توان توهین به فرهنگ دفاع مقدس و شهدای گرانقدر آن عنوان 
کرد. نماهنگ از زبان سربازی که برای خدمت به اجبار راهی جبهه می‌شود، راوی ترس، خفت و خواری اوست 
که به‌رغم میل باطنی و دلبستگی‌های مادی‌اش به میدان نبرد فرستاده شده است و از هیچ کوششی برای تحقیر 
روحیه ملی و حماسی دفاع از وطن فروگذار نمی‌کند... تولیدات فرهنگی جریان رسانه‌ای غرب علیه ایران همسو 

با اهداف سیاسی آن‌ها تنظیم می‌شود.«
روزنامه »صبح نو« هم در همین باره با انتقاد از »یغما گلرویی« به عنوان ترانه سرای تازه‌ترین اثر ابراهیم حامدی 
نوشت: »گلرویی زمینه رمانتیک ترانه‌هایش را همیشه حفظ می‌کند و گاهی دوز نقد سیاسی و بعضاً اجتماعی 

را در آن کم و زیاد می‌کند.
 اما در آخرین همکاری‌اش با ابی، تصویر جدید و عجیبی از بسیجی و شهید ارائه داده است که هر قدر برای 
هر ایرانی که تنها یک دهه شصت را هم در ایران زندگی کرده باشد، شاد و غیرقابل باور می‌آید، باب دندان 
مخاطبان مرفه و ستیزه‌جوی خارج‌نشین است... شخصیت اصلی داستان تخیلی یغما گلرویی، حتی در کلیپ 
هم چفیه‌اش را به سبک دستمال‌گردن »redneck« های آمریکایی، دور گردنش بسته و درحالی که در لباس 
سربازی، نامه اعزام اجباری‌اش به جبهه را با نارضایتی به پدر و مادرش نشان می‌دهد، به او درباره نام کوچه بعد 

از شهادتش توصیه‌هایی می‌کند.«
سایت‌های اصولگرا مثل »مشرق« هم این واکنش‌ها را بازنشر کردند تا به خواننده لس‌آنجلسی بفهمانند 
تصویری که او از »شهید« ارائه داده، به مذاقشان خوش نیامده است. این رسانه‌ها، اثر جدید این خواننده را یک 
»بیانیه سرایی ایدئولوژی زده« دانسته و معتقدند پیرنگ سیاسی این داستان‌سرایی عاشقانه در همه بخش‌های 

این موسیقی وجود دارد و یک قطعه موسیقایی را تا حد و اندازه یک بیانیه سیاسی پایین می‌آورد. 

»گاندو« را پیش کشیده‌اند، اما مضحک است اگر بخواهیم 
باور کنیم یک سریال که به لطف توئیت‌های »آشنا« توانست 
از میانه‌های پخش، درصد مخاطبان خود را بالا ببرد، عامل تحریم »ظریف« بوده است. به ویژه اینکه 
نباید فراموش کرد این سریال از رسانه ملی پخش شد؛ رسانه‌ای که با قهر و فقر مخاطب روبه‌رو شده 
است. از همان پنج شنبه‌ای که خبر تحریم وزیر خارجه کشورمان رسید تا لحظه نگارش این مطلب؛ 
‌گمانه‌زنی‌های بسیای در رابطه با یکی دیگر از اقدامات عجیب ایالات متحده مطرح شده است. مثلًا 
»ایو بوردیون«، ستون نویس روزنامه فرانسوی لزاکو، چاپ پاریس معتقد است آمریکا ظریف را تحریم کرد تا 
ترامپ بتواند مستقیماً با رهبر ایران مذاکره کند؛ گیج کننده و در عین حال مبهم و غیر قابل درک. واشنگتن 
پیام‌های متضادی را به تهران ارسال می‌کند، بر حسب همان شیوه مذاکره مختص ترامپ: » عرصه را بر تو تنگ 

می‌کنم، اما می‌شود راهی برای مصالحه پیدا کرد«.
ناگفته پیداست تحریم ظریف اقدامی سمبلیک است )هرچند قطعاً تبعاتی هم دارد(، چرا که وزیر کشورمان 
می‌گوید حساب بانکی در خارج از کشور ندارد، اما به هرحال این تصمیم، برخلاف همه ابزارها و موازین 
بین‌المللی است.  سناتور »رند پال« که در نیویورک با ظریف دیدار کرده و به تازگی برای میانجیگری میان تهران 
و واشنگتن تلاش‌هایی صورت داده بود هم همانند خبرنگار فرانسوی معتقد است که هدف ترامپ درنهایت 
مذاکره با عالی‌ترین مقام ایرانی یعنی رهبر انقلاب است. »رندپال« در تازه‌ترین اظهاراتش گفته: چگونه می‌توانیم 
اقدام دیپلماتیک داشته باشیم در حالی که دیپلمات‌های آن کشور را تحریم کرده‌ایم. به نظر می‌رسد برای 
دولت ترامپ کنار گذاشتن جواد ظریف، مذاکره‌کننده اصلی توافق هسته‌ای در سال 2015 اهمیت چندانی 
نداشته باشد. ظاهراً هدف ترامپ از چنین تصمیمی القای این مسئله است که او تنها با رهبر ایران مذاکره 
خواهد کرد. درخبرهای روز گذشته آمده بود که یک مقام آمریکایی تحریم ظریف را به پخش سریال »گاندو« 
ربط داده است و مدعی شده آمریکا ترجیح می‌دهد با مقام عالی‌تر مذاکره کند نه کسی که در سریال ایرانی از 
او شخصیت بانفوذی نشان نداده‌اند و منفعل است! همزمان اما خبری منتشر شد مبنی بر اینکه زمانی که وزیر 
خارجه کشورمان در نیویورک بسر می‌برده، برای گفت‌وگو رسماً به کاخ سفید دعوت شده، اما او دعوت ترامپ 
را نپذیرفته است. این خبر روزگذشته از سوی سخنگوی دولت هم تأیید شد. ربیعی گفت: »در دیدار با یک 
سناتور آمریکایی از ظریف دعوت می‌کنند که برای ملاقات به کاخ سفید بیایید و بلافاصله او را تحریم می‌کنند.«
»شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی هم تحریم آقای وزیر را به رد دعوت ترامپ ربط داده و گفت که تحریم 

ظریف پس از مخالفت با پیشنهاد ترامپ برای گفت‌وگوی حضوری با وی اتفاق افتاده است.
حالا اینها همه به کنار؛ پناهیان، واعظ معروف؛ تحریم ظریف را نتیجه هم‌نشینی با سران کفر دانسته است! همان 

کفاری )!( که اعتراف کرده‌اند محمدجواد ظریف، صدای رسای نظم جمهوری اسلامی است!

به بهانه یک موزیک ویدئوی لس‌آنجلسی درباره »شهید«
بیانیه‌سرای ایدئولوژی‌زده سیاسی شده!

دعوت »ظریف« به کاخ سفید و رد دعوت تأیید شد
تحریم و تکفیر!
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